
                                 

令和 2年 6月 23日 

 会 員 各位 

                               滋賀県臨床細胞学会 

                                 会長 髙橋 健太郎 

 

令和二年度 滋賀県臨床細胞学会 事業計画（予定） 

 

 

拝啓 

初夏の候、会員の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

 平素は滋賀県臨床細胞学会の活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、今年度の標記の学術集会および研修会につきまして、下記の要領で開催させていただきま

すのでご案内申し上げます。 

                                        敬具 

 

記 

 

 

第 58回滋賀県臨床細胞学会 学術集会および総会 

 

開催日時 令和 2年 12月 13日（日）AM 9:00 ～ PM 1:00 

会場  滋賀県立総合病院 研究所 講堂 

・特別講演 森谷鈴子 先生（滋賀医科大学医学部付属病院） 

・スライドカンファレンス 

・一般演題 会員様より募集いたします(要綱は後日)。 

 

令和２年度 第１回疑問症例検討・研修会  

 

開催日 令和 3年 2月～3月頃 （日程調整中） 

会場  滋賀医科大学医学部附属病院 

内容  疑問症例の検鏡と検討 

 

共催事業 子宮がん検診従事者講習会  

 

令和 2年 11月～令和 3年 2月頃 （日程調整中） 

  詳細は後日配布されるプログラムをご覧ください。 

 

 

 

＜注意事項＞ 

※開催日時等は変更になる事があります。特に今回は新型コロナの第 2波 3波によっ

て中止になる可能性もございます。事務局からの配信されるメールやホームページを

注視いただきますようお願いいたします。 

・研修会も学術集会と同様に細胞検査士クレッジットが修得できます。 

以上 

 

滋賀県臨床細胞学会 事務局 

市立大津市民病院 臨床検査部 病理検査室 田口一也 

mail: shiga.saibou@gmail.com 

Tel:077-522-4607 (内 3249) 


